

オンラインスクール「デイトラ」運営の株式会社デイトラ、 2022年度『ベストベンチャー100』に初選出 ~SNSでの影響力や幅広い商品力、利用者への効率的な フォローカを組み合わせるビジネス展開が評価~

業界最安級オンラインスクール「デイトラ」を運営する株式会社デイトラ(本社所在地:東京都豊島区、代表取締役:大滝昇平、以下当社)は、この度、イシン株式会社(本社:東京都新宿区 代表取締役会長:明石智義)が主催する 2022 年度『ベストベンチャー100』に選出されたことをお知らせいたします。



「デイトラ」は完全オンライン・買い切り型・実績あるプロがメンターやレビューを行うという特徴を持つオンラインスクールです。動画を中心としたわかりやすい教材に加え、勉強する内容に迷わない一日一題形式のカリキュラム、そして丁寧なフィードバックの場が揃っているため、"未経験でも・迷わず・楽しく学べる"と、これまで多くのフリーランサーやデジタル専門人材を輩出してきました。「Web 制作コース」や「Web デザインコース」「Web マーケティングコース」をはじめ、8種類のコースを提供しています。障がい者をはじめひとり親家庭や非正規雇用の子育て家庭の就労・スキルアップ支援のため NPO 法人との連携も積極的に取り組んでいます。

この度、当社の事業・今後のビジョンが高く評価され、イシン株式会社が主催する 2022 年度『ベストベンチャー100』に選出されました。2020 年 4 月の開校からたった 1 年 7 か月で累計受講生数が 1 万人を突破した実績や、インフルエンサーとしての CEO 大滝の強み、商品力・効率的フォローカを駆使して見事な利益を上げていることが評価されました。

今後も、未経験でも挫折しない業界最安級の「デイトラ」は日本初の"SNS から生まれたオンラインスクール"としてこれからも開かれた存在であり続け、より一層のサービス拡充を行っていきます。

■『ベストベンチャー100』とは

『ベストベンチャー100』とは、今後の成長が期待されるベンチャー企業 100 社を選出するアワードです。国内外で活躍する経営者、有識者によって構成される審査委員会により、大きく 3 つの基準に基づき厳正に審査、選出されています。

① 経営者の資質

- ・社会貢献性の高いビジョンを掲げ、ビジョン実現に向けて全社一丸となって取り組んでいる
- ・経営者が中長期的視座を持ち、売上が右肩上がりとなっている

②ビジネスモデルの独自性

<本件に関するお問い合わせ窓口> デイトラ PR 事務局 担当:下平・酒井・比嘉 TEL: 03-5572-6072 FAX: 03-5572-6075 Email: dailytrial pr@vectorinc.co.jp ・商品及びサービスに独自性がある

③成長性

- ・IT や介護医療、環境などの成長マーケットで事業展開している
- ・アジア新興国などへの海外展開を積極的に推し進めている

■デイトラ受賞コメント

このたびはベストベンチャー100 に選出いただき、誠に光栄に存じます。思えば一つのツイートから始まったデイトラが、これほどまでに評価されるようになるとは三年前には考えもしなかったことです。これも普段からデイトラを支えてくださっている講師やスタッフ、また卒業後にご活躍されている受講生のみなさまのおかげです。「誰もが IT スキルを楽しく学べるようにしたい」という初心を忘れず、これからもより一層サービスを充実していきます!

■審査員からの応援コメント

インフルエンサーとしての大滝さんの強みと、商品力・効率的フォローカを駆使して見事な利益を 上げていることは素晴らしい。今後さらに楽しみにしています。

■オンラインスクール「デイトラ」について

プロの WEB スキル習得に向けたオンラインスクール受講を業界 最高レベルのコストパフォーマンスで提供し、受講生 1 万人以上を 輩出しているオンラインスクールです。動画を中心としたわかりや すい教材に加え、勉強する内容に迷わない一日一題形式のカリキュラム、そして丁寧なフィードバックの場が揃っているため、「挫折 せず楽しく学習できる」と評判になっています。



■会社概要

会社名:株式会社デイトラ

代表取締役 : 大滝 昇平

所在地 : 東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 45 階

事業内容 : メディア事業、オンラインスクール

設立日 : 2019年5月27日

URL: https://www.daily-trial.com

<本件に関するお問い合わせ窓口> デイトラ PR 事務局 担当:下平・酒井・比嘉 TEL: 03-5572-6072 FAX: 03-5572-6075 Email: dailytrial pr@vectorinc.co.jp